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28 września 2012 r. Jolanta Fedak, była Minister Pracy i Polityki Społecznej, burmistrz Józef
Rubacha, Przemysław Maksymów – Wiceprezes Zarządu Fundacji Porozumienie Wzgórz
Dalkowskich oraz Pan Andrzej Skawiński, Przewodniczący Rady Miejskiej uroczyście otworzyli
jedyny żłobek w gminie. Placówka działa przy ul. Rolnej 1.

      

Uroczystość otwarcia zgromadziła wielu mieszkańców gminy Szprotawa. Przyszli nie tylko
rodzice małych dzieci, również dziadkowie. Niektórzy chcieli przekonać się jak w środku
wygląda budynek, w którym żłobek działał dziesięć lat temu. Siedziba została wyremontowana,
powstał również plac zabaw. – Ustawę o opiece żłobkowej uchwaliliśmy w 2010 r., ogromnie się
cieszę, że ona rzeczywiście działa – powiedziała Jolanta Fedak.

  

  

Radości z zabawek nie kryły dzieci liczne obecne na otwarciu. Szybko przetestowały
możliwości zgromadzonego dla nich sprzętu. 
– Przyjęliśmy kadrę z naboru, wszystkie panie wcześniej były bezrobotne, ale mają
doświadczenie, mamy też jedną położną – powiedział burmistrz Józef Rubacha. 
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Jak powstawał żłobek?
Gmina Szprotawa 14 lipca 2011 r. przystąpiła do resortowego programu rozwoju instytucji
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Maluch 2011 – edycja 2. wnioskując o dotację w kwocie
300.020,00 zł. Dnia 10 sierpnia 2011 r. Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak
zaakceptowała złożony wniosek w ramach otwartego konkursu ofert Resortowego Programu
Maluch 2011. Następnie 8 września 2011 r. Wojewoda Lubuski zawarł porozumienie nr 8 z
Gminą Szprotawa w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na realizację zadań w obszarze
tworzenia gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną. Gmina otrzymała
wówczas wnioskowaną kwotę dotacji.

  

Placówkę prowadzi Fundacja Porozumienie Wzgórz Dalkowskich, która złożyła wniosek o
dofinansowanie w ramach konkursu nr DWF_1.5_1_2012 pt: „Wspieranie rozwiązań na rzecz
godzenia życia zawodowego i rodzinnego” na prowadzenie żłobka w Szprotawie, w którym
Gmina wystąpiła jako partner. W ramach tego wniosku udało się pozyskać ponad 800 tys. zł na
prowadzenie placówki. Od dnia 1 października 2012r. 45 dzieci uczęszcza do żłobka, który
prowadzi Fundacji. Dzieci podzielone są na dwie grupy, mają zapewniony całodzienne
wyżywienie 
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